
Banku skaits, kas 

piedāvā pakalpojumu

Maksājumu karšu skaits kopā 2 276 463 19

t.sk. sadalījumā pēc funkcijām:

Debetkaršu skaits 1 783 925

VISA 262 115

MasterCard 1 521 810

American Express 0

Kredītkaršu skaits 284 741

VISA 73 312

MasterCard 176 518

American Express 34 911

Atliktā maksājuma kredītkaršu skaits 76 675

VISA 1 596

MasterCard 11 441

American Express 63 638

Biznesa karšu skaits 131 122

VISA 64 746

MasterCard 66 323

American Express 53

t.sk. sadalījumā pēc starptautisko maksājumu karšu organizācijām:

VISA 401 769

MasterCard 1 776 092

American Express 98 602

Bankomātu skaits   1 005 7

t.sk.:

ar skaidrās naudas izmaksas funkciju 1 005 7

ar skaidrās naudas iemaksas funkciju 339 5

Maksājumu karšu pieņemšanas statistika
11

Tirgotāju skaits 
1 13 472

Tirdzniecības vietu skaits 
2 29 245

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits 
3 43 459

Internetā pieejamo tirgotāju (e-tirgotāji) skaits 1 999

Maksājumu karšu statistika uz 31.03.2017.

1
Tirgotājs – tirdzniecības, pakalpojumu vai cits uzņēmums, kurš noslēdzis līgumu ar Ziņotājbanku par maksājumu kartes kā maksāšanas līdzekļa

pieņemšanu par pirkumiem vai pakalpojumiem. 

2
Tirdzniecības vieta – dabā nodalīta vieta, telpa, telpas daļa vai globālajā tīmeklī izveidota mājas lapa, kura pieder Tirgotājam vai atrodas tā valdījumā

uz līguma un/vai likuma pamata, un kurā Tirgotājs pārdod preces vai pakalpojumus, kā maksāšanas līdzekli pieņemot maksājumu kartes.

3
Karšu pieņemšanas iekārta – Tirdzniecības vietā uzstādīta/esoša mehāniska iekārta (imprinteris), elektroniska ierīce (POS termināls, mobilais POS

termināls, kases serveris, kases sistēma vai klientu aktivizēts karšu pašapkalpošanās termināls) vai arī loģiska iekārta vai vieta (e-komercija, MO/TO

u.c.), ar kuras starpniecību Tirgotājs pieņem maksājumu karšu darījumus saskaņā ar starptautisko maksājumu karšu organizāciju un Latvijas vietējiem

karšu pieņemšanas un apstrādes noteikumiem.

Latvijas Komercbanku asociācija



izmaksas 

funkciju 

iemaksas  

funkciju

1 ABLV Bank 14 164 0 0 0

2 Baltic International Bank 1 272 0 0 0

3 Bank M2M Europe 548 0 0 0

4 BIGBANK Latvijas filiāle 0 0 0 0

5 BlueOrange (Baltikums Bank) 4 485 0 0 0

6 Citadele banka 365 219 169 169 65

7 Danske Bank filiāle Latvijā 404 0 0 0

8 DNB banka 176 711 144 144 43

9 Eesti Krediidipank Latvijas filiāle 0 0 0 0

10 Expobank 303 0 0 0

11 Latvijas pasta banka 2 067 0 0 0

12 Meridian Trade Bank 16 457 0 0 0

13 Nordea Bank Finland Latvijas filiāle 86 118 75 75 22

14 NORVIK BANKA 76 368 0 0 0

15 OP Corporate Bank filiāle Latvijā 0 0 0 0

16 PrivatBank 26 449 14 14 0

17 Reģionālā investīciju banka 2 565 0 0 0

18 Rietumu Banka 15 888 1 1 0

19 Rigensis Bank 456 0 0 0

20 SEB banka 505 951 212 212 74

21 Svenska Handelsbanken AB Latvijas filiāle * * * *

22 Swedbank 981 038 390 390 135

Kopā 2 276 463 1 005 1 005 339

* Svenska Handelsbanken AB Latvijas filiāles dati nav pieejami

Maksājumu karšu un bankomātu skaits uz 31.03.2017. *

Nr. Bankas  nosaukums Maksājumu karšu 

skaits

Bankomātu skaits

t.sk. ar skaidrās naudas 

Latvijas Komercbanku asociācija



2017. gada 1.ceturksnis

Darījumu skaits 
74 339 861

Apjoms (€)
2 429 043 917

t.sk.:

Skaidrās naudas izmaksa 
1

skaits 12 153 522

apjoms  € 1 281 075 804

Pirkumi 
2

skaits 62 110 396

apjoms  € 1 145 647 014

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu 

termināļus  
3

skaits 75 943

apjoms  € 2 321 099

Karšu darījumu skaits un apjoms sadalījumā pēc funkcijām

Debetkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 11 090 264

apjoms  € 1 044 747 409

Pirkumi

skaits 54 060 484

apjoms  € 779 011 863

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 71 859

apjoms  € 2 189 473

Kredītkartes

Skaidrās naudas darījumi

skaits 511 190

apjoms  € 73 156 867

Pirkumi

skaits 5 011 870

apjoms  € 173 238 081

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 2 541

apjoms  € 80 057

Atliktā maksājuma kredītkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 143 188

apjoms  € 17 583 401

Pirkumi

skaits 1 256 099

apjoms  € 38 830 306

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 1 029

apjoms  € 27 849

Biznesa kartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 408 880

apjoms  € 145 588 126

Pirkumi

skaits 1 781 943

apjoms  € 154 566 764

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus 

skaits 514

apjoms  € 23 721

2
 Pirkumi - maksājumi ar kartēm par precēm un pakalpojumiem 

1
 Skaidrās naudas izmaksa- skaidrās naudas izņemšana ar kartēm bankomātos vai banku filiālēs

3
 Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus tirdzniecības vietās 

Maksājumu karšu darījumu skaits un apjoms ceturkšņa laikā

Latvijas Komercbanku asociācija


